

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S

Ringvejen 70, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 46 19 88 16

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2019.

Torben Moltke-Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kunststof-Kemi Skandinavia A/S Ringvejen 70 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 97722711
	CVR-nr.: 46 19 88 16
	Hjemsted: Nykøbing Mors
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 45. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Moltke-Leth, formand Stig Lausten Niels Henrik Holmblad
Direktion	Stig Lausten
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Dattervirksomheder	Curex ApS, Nykøbing Mors Quickseal ApS, Nykøbing Mors
Associerede virksomheder	S.A.R.L. Lifocolor, Bellignat, Frankrig SCI KL Immobiliere, Bellignat, Frankrig

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	508.755	542.580	467.702	456.138	457.444
Bruttoresultat	89.274	95.971	80.669	80.484	76.345
Resultat af ordinær primær drift	65.112	71.628	57.146	56.394	52.802
Finansielle poster, netto	-3	818	125	456	309
Årets resultat	50.615	56.280	44.401	44.265	40.581
Balance:					
Balancesum	441.095	439.959	437.070	411.985	386.332
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.321	11.688	1.762	6.698	0
Egenkapital	415.866	393.251	359.171	336.735	312.430
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	67.417	29.025	37.222	49.755	61.749
Investeringsaktivitet	-18.904	-11.594	-1.682	-6.467	-3.069
Finansieringsaktivitet	-27.523	-41.975	-23.471	-21.371	-25.613
Pengestrømme i alt	20.990	-24.544	12.069	21.917	33.067
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	77	72	70	73
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	17,5	17,7	17,2	17,6	16,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	12,8	13,2	12,2	12,4	11,5
Likviditetsgrad	1.986,3	918,6	693,6	670,4	599,3
Soliditetsgrad	94,3	89,4	82,2	81,7	80,9
Egenkapitalforrentning	12,5	15,0	12,8	13,6	13,4
Afkastgrad	14,7	16,3	13,5	14,1	13,9

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af farve- og additivkoncentrater til brug i plastindustrien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 508.755 t.kr. mod 542.580 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 50.615 t.kr. mod 56.280 t.kr. sidste år. Selskabet forventede ikke nødvendigvis en stigning i omsætning, idet der i højere grad fokuseres på forøgelse af dækningsgrader. Bruttomargin er faldet fra 17,7 til 17,5 og skyldes enkeltstående forhold i regnskabsåret, der ikke vil gentage sig fremadrettet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår til stadighed forbedring af produkter og produktionsprocessor i selskabet, og ud over nyinvesteringer i produktionsanlægget er der ikke specielle forhold, der har indflydelse på årsrapporten.

Den forventede udvikling

En fremtidig vækst forventes at ville ske på eksportmarkederne. Der stiles ikke nødvendigvis mod en større omsætning, idet der i højere grad fokuseres på forøgelse af dækningsgraden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke konstateret efterfølgende begivenheder, der har væsentlig indflydelse på regnskabsåret.

Redegørelse for samfundsansvar

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har udarbejdet en lovpligtig redegørelse om samfundsansvar (Corporate Social Responsibility) for regnskabsåret maj 2018 til april 2019, jævnfør årsregnskabslovens §99a og §99b.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jævnfør årsregnskabslovens §99a, omfatter beskrivelse af forretningsmodellen i Kunststof-Kemi Skandinavia A/S i relation til samfundsansvar, politikker for samfundsansvar og risikovurdering samt beskrivelse af handlinger og resultater. Den lovpligtige redegørelse, jævnfør årsregnskabslovens §99b, omfatter redegørelse om måltal og politikker for kønsmæssig sammensætning af ledelsen.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af forretningsmodellen i Kunststof-Kemi Skandinavia A/S

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har udover et 50/50 joint venture i form af Lifocolor S.A.R.L. i Bellignat Frankrig alle aktiviteter placeret på Nykøbing Mors i Danmark.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S fremstiller farve- og additivkoncentrater til den termoplastforarbejdende industri. Størstedelen af koncernens omsætning hidrører fra automatiseret og avanceret procesproduktion, hvor indkøbte råvarer forarbejdes til produkter, der videresælges til kunder, som fremstiller det endelige slutprodukt. Kerneforretningen vedrører dispergering af pigment i forskellige plasttyper til såkaldte monokoncentrater og videre kombination af monokoncentrater til kundespecifik farvemasterbatch.

Størstedelen af omsætningen stammer fra eksport til primært Tyskland og EU-generelt. Omsætningen stammer fra salg til slutbrugere og salg til co-producenter, som ligeledes fremstiller farvemasterbatch. Virksomheden har ikke direkte salg til private forbrugere.

Til produktionen af monokoncentrater foretages betydelig indkøb af råvarer i form af, men ikke begrænset til plasttyper, pigmenter, additiver og fillers. Vi er bevidste om at vores produkter bidrager til forbruget af plast. Derfor forsøger vi aktivt at udvikle vores produktion på en måde, der i stigende omfang reducerer miljøpåvirkningen.

Ovenstående karakteristika for virksomhedens overordnede forretningsmodel betyder, at der er nogle CSR-relaterede forhold, som er særligt centrale for vores forretning. Det gælder særligt forhold relateret til vores medarbejdere, vores anvendelse af ressourcer i form af blandt andet energi og råvarer samt god forretningsetik.

Politikker for samfundsansvar og risikovurdering

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har vedtaget politikker for samfundsansvar (Corporate Social Responsibility) inden for områderne menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold, antikorruption og forretningsetik samt miljø og klima. Virksomhedens CSR-politik udgør rammen for en fælles tilgang blandt vores medarbejdere i forhold til vores værdier og vores målsætning om at agere bæredygtigt og ansvarligt. Politikken beskriver en række retningslinjer samt vores forventninger til hinanden og sammenfatter, hvordan vi bør opføre os som henholdsvis medarbejdere og arbejdsgiver.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har endvidere foretaget en samlet risikovurdering af centrale områder, og de vigtigste risici beskrives nedenfor i sammenhæng med politikken for de enkelte områder.

Ledelsesberetning

Miljø- og klimapolitik

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S arbejder med forarbejdning af råmaterialer i stor skala, og anerkender den påvirkning, produktionen har på miljøet. Vores CSR-politik i forhold til miljø og klima går hånd i hånd med ordentligt købmandskab. Vi arbejder for at beskytte miljøet og for løbende at nedbringe vores udledninger relativ til output. Dette gælder forbruget af råvarer, vand, elektricitet og varme.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har foretaget en overordnet risikovurdering i relation til miljø og klima. Som følge af det omfattende råvareforbrug samt det betragtelige energibehov til procesformål vurderes ressourceforbrug og materialespild at udgøre en væsentlig CSR-risiko.

Det er imidlertid en naturlig del af virksomhedens forretningsmodel at søge at optimere udnyttelsen af råvarerne og minimere mængden af affald, samtidigt med at energiforbruget minimeres – for derved at reducere miljø- og klimapåvirkningen, og nedbringe de relative udledninger.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S vil fortsat investere i energibesparende udstyr og følge forbrugsnøgletallene, så udviklingen løbende overvåges. Stigningen i prisen på råvarer og bortskaffelse af affald øger fokus op at mindske forbruget og nedsætte spildet mest muligt.

Flere miljømæssige livscyklusanalyser viser at plast er konkurrerende materialer overlegen, så længe det produceres og bortskaffes på ansvarlig vis.

Menneskerettigheder

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har udelukkende aktiviteter i Europa med hovedparten i Danmark og følger derfor både EU- samt Dansk lovgivning. Derudover støtter og respekterer virksomheden beskyttelsen af de internationale menneskerettigheder, som formuleret i FN's menneskerettighedserklæring, samt i ILO's konventioner og anbefalinger. I naturlig forlængelse ønsker virksomheden, at behandle vores medarbejdere med gensidig værdighed og respekt.

Derudover sikrer Kunststof-Kemi Skandinavia A/S igennem EU's persondataforordning at medarbejdere og kunders personfølsomme data behandles korrekt, så privatlivet beskyttes. Det gælder både brug og opbevaring af persondata på papir samt i IT-systemer.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S udviser ingen diskrimination hverken internt i forhold til medarbejdere eller eksternt overfor kunder eller leverandører.

Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Hos Kunststof-Kemi Skandinavia A/S forsøger vi at skabe resultater igennem de ansatte ved at udvise frihed under ansvar. Virksomheden tilstræber at være en ansvarlig arbejdsgiver, som sikrer ordentlige ansættelsesforhold, sunde og sikre arbejdsforhold og et motiverende arbejdsmiljø for vores medarbejdere.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har foretaget en overordnet risikovurdering i relation til sociale forhold og medarbejderforhold. Da virksomheden anser medarbejderne som koncernens vigtigste ressource, vurderes CSR-risici i forbindelse med sociale forhold og medarbejderforhold som et område af særdeles væsentlig karakter.

Koncernens høje andel af automatiseret produktion og håndteringen af de mange forskelligartede tekniske produkter stiller imidlertid betydelige krav til medarbejdernes kompetencer. Der beskæftiges medarbejdere, som efter oplæring og træning har erhvervet de nødvendige kompetencer, der muliggør overholdelse af virksomhedens kvalitets- og sikkerhedsstandarder. Det er medvirkende til at sikre, at der kan opretholdes et højt niveau inden for arbejdsmiljø, og der foretages kontinuerligt forbedringer for at minimere risici inden for området.

Anti-korruption og forretningsetik

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har igennem årene opbygget et omdømme som en virksomhed, der opretholder en høj grad af integritet og etisk adfærd. Vi modarbejder alle former for korruption, herunder bestikkelse og facilitation payments.

På baggrund af koncernens overordnede forretningsmodel og den mangeårige tradition for at drive ansvarlig virksomhed vurderes det ikke, at dette område udgør en væsentlig CSR-risiko, bortset fra den risiko, der naturligt er, hvis ikke alle medarbejdere – herunder specielt nye medarbejdere – er opmærksomme på koncernens politik. Det er derfor nødvendigt med god information for at sikre, at den gode standard fastholdes. Derfor er virksomhedens oplæringsmetode, hvor nyansatte følger instrukser fra erfarne medarbejdere som ”føl” utrolig vigtig.

Beskrivelse af handlinger og resultater

I 2018 har Kunststof-Kemi Skandinavia A/S udarbejdet CSR-politikker og målsætninger, som vi i de kommende år vil bruge som Key Performance Indicators (KPI'er) for indsatsområderne. Der vil såfremt det er aktuelt blive tilføjet nye målsætninger løbende på baggrund af resultaterne.

Der arbejdes systematisk på at reducere Kunststof-Kemi Skandinavia A/S's miljøbelastning, ved forsvarlig produktion og håndtering af spild eller affald, for at opnå den bedst mulige udnyttelse af råvarer og ressourcer.

Miljø og klima - mål og resultater

I forhold til FN's klimamål 6, omkring rent drikkevand og sanitet, som er essentielt for en tilstrækkelig levestandard, overvåger Kunststof-Kemi Skandinavia A/S sit vandforbrug og forsøger at reducere dette.

Ledelsesberetning

Afregningsår	2016	2017	2018
Vandforbrug per ton færdigvare i m ³	0,259	0,205	0,208

Klimamål 7 omhandlende vedvarende energiformer til rimelige priser forsøger Kunststof-Kemi Skandinavia A/S at minimere sit aftryk. Der anvendes naturgas til opvarmning af kontorfaciliteterne, så forbruget afhænger i høj grad af vind- og vejrforhold.

Afregningsår	2016	2017	2018
Gasforbrug i m ³	16.815	14.019	15.522

Hovedparten af strømforbruget går til produktionsprocesserne, men der anvendes ligeledes el til lys og andre aktiviteter. Her monitoreres energiforbruget og strømforbruget forsøges sænket ved energioptimering med velvalgte løsninger.

Afregningsår	2016	2017	2018
Elforbrug/kg færdigvare (kWh/kg)	0,362	0,346	0,362

Generelt er energiforbruget i forhold til output blevet lavere med tiden, men der er bygget en ekstra hal i løbet af 2018, hvilket øger energiforbruget inden vi opnår ekstra output. Den ekstra hal rummer yderligere to maskiner med plads til 4 i alt.

Menneskerettigheder

Da Kunststof-Kemi Skandinavia A/S udelukkende opererer efter gældende national og EU-lov krænker virksomheden ikke menneskerettighederne. Derudover ansættes ingen personer under 18 år. Alle nyansatte oplæres af erfarne medarbejdere, hvorved nytilkomne får indsigt i Kunststof-Kemi Skandinavia A/S's værdier og principper.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S forventer at alle leverandører ligeledes overholder gældende love og menneskerettigheder.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S betragter medarbejdere som det væsentligste led i opnåelsen af gode økonomiske resultater og virksomhedens fortsatte udvikling. Derfor er der til stadighed opmærksomhed på at tilbyde ordentlige arbejdsvilkår og et godt arbejdsmiljø for medarbejderne. Virksomhedens lokale tilstedeværelse skaber arbejdspladser, økonomisk vækst og en bedre levestandard for de ansatte og deres familier. Dette er i overensstemmelse med FN's 8. klimamål omkring anstændige jobs og vækst.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S efterstræber at have en fornuftig fordeling imellem erfarne medarbejdere, samt nyansættelser for at have et solidt fundament kombineret med nye idéer. Nedenfor ses en tabel over medarbejdernes anciennitet i skrivende stund. Den gennemsnitlige medarbejderanciennitet er 12,9 år.

Ledelsesberetning

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S forsøger at forebygge arbejdsskader igennem forbedring af arbejdsforhold og ekstra sikkerhedsforanstaltninger igennem en sikkerhedsgruppe. Gruppen består af to sikkerhedsrepræsentanter iblandt produktionsmedarbejderne, to værkførere og produktionschefen. Derudover ønsker virksomheden et godt arbejdsmiljø for sine medarbejdere, hvilket monitoreres ud fra sygefravær og arbejdspladsvurderinger (APV'er). APV'er foretages med spørgeskemaer, der uddeles til samtlige medarbejdere, hvorefter sikkerhedsgruppen bearbejder problemstillingerne.

Kalenderår	2016	2017	2018
Anmeldte arbejdsskader	3	5	2
Sygefravær eksklusiv §56	2,54%	2,20%	2,21%

Sygefravær angives uden langtidssygemeldte, da dette giver det mest præcise billede af sundhedstilstanden på arbejdspladsen. Generelt er sygefraværet faldet fra 2016 til 2017 og stort set uændret fra 2017 til 2018. Det er en fornuftig udvikling og er fortsat et område, der får stor opmærksomhed fra ledelsen.

Ledelsesberetning

Konkrete handlinger i indeværende regnskabsår

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S har arbejdet med at identificere årsager til arbejdsskader og eliminere disse. Konkret har der været fokus på sikker trafik i produktionsområder, herunder opmærkning af stier i lagerområdet, samt forhindring af faldulykker. Faldulykker er den typiske årsag til arbejdsskader hos virksomheden og derfor har der været fokus på sikring af låger på platforme og skridsikert underlag på trapper. Endelig er der kommet ekstra fokus på pallereolers beskaffenhed i forhold til færdsel med trucks.

Der arbejdes med uddannelse af medarbejdere både i form af efteruddannelse og kursusudbud. En del foregår internt i virksomheden for at opkvalificere medarbejdere, så de kan varetage flere funktioner og derved få en afvekslende dagligdag.

Indenfor miljø og klima har Kunststof-Kemi Skandinavia A/S i 2018 assisteret virksomheder, der arbejder med regenerering af plast med at optimere deres produkter og processer. Der har været arbejdet med vidensdeling om plastadditiver, der kan optimere regeneratets egenskaber, samt testproduktioner på vores maskinel uden bekostning. Derudover har kundernes ønske om kortere leveringstid resulteret i en tilbygning til den nuværende fabrik, hvor det fremtidige setup udnytter ressourcerne bedre. Endelig har der været fokus på efterblanding/homogenisering af produkterne for at sikre kunderne et mere ensartet produkt og dermed opnå større tilfredshed med mindre spild til følge.

I maj 2018 kom den endelige version af Kunststof-Kemi Skandinavia A/S's persondatapolitik på plads, som skal beskytte fortrolige persondata.

I regnskabsåret 2018/2019 implementeres CSR-rapporteringen hos Kunststof-Kemi Skandinavia A/S og der forventes aktivt arbejde med denne også i det kommende regnskabsår inden for fokusområderne.

Kunststof-Kemi Skandinavia A/S er ikke medlem af Operation Clean Sweep, men vil i forlængelse af disse initiativer installere riste, der skal forebygge plastpellets i kloakkerne og dermed reducere risikoen for plastudslip.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Målet er fortsat at besætte ledelsesposter og ansvarsområder på baggrund af de kvalifikationer, der er brug for, uden at kønnet skal være en hindring.

I Kunststof-Kemi Skandinavia A/S's ledelsesgruppe, som består af direktør (ejerleder) og produktionschef er kønsfordelingen helt lige. På bestyrelsesniveau, der består af direktør (ejerleder) samt to af ejerne udpegede repræsentanter, er der ingen kvinder.

Hos Kunststof-Kemi Skandinavia A/S er der i skrivende stund ansat 75 personer, med 46 mænd i produktionen og på lager. De resterende 29 er fordelt imellem produktionsfunktionærer, laboratorieansatte og kontoransatte. Heraf udgør de 15 kvinder lige godt halvdelen, hvilket er samme repræsentation som i ledelsesgruppen. I alt er 20% af de ansatte hos Kunststof-Kemi Skandinavia A/S kvinder.

Ledelsesberetning

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og i det øverste ledelsesorgan er 0 %. Bestyrelsen består af tre generalforsamlingsvalgte medlemmer. Der har ikke været ændringer i bestyrelsen eller den øverste ledelse i det forløbne regnskabsår, og dermed ikke ændringer i den kønsmæssige sammensætning. Det er vores målsætning, at have et medlem af det underrepræsenterede køn i vores bestyrelse inden udgangen af 2023.

Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendige i forhold til Kunststof-Kemi Scandinavia A/S's forretningsområder, herunder udvælges bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede bestyrelse.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	508.755	542.580
Produktionsomkostninger	-419.481	-446.609
Bruttoresultat	89.274	95.971
Distributionsomkostninger	-14.859	-15.436
Administrationsomkostninger	-9.303	-8.907
Driftsresultat	65.112	71.628
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-324	-358
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104	79
Andre finansielle indtægter	544	1.561
Øvrige finansielle omkostninger	-327	-464
Finansiering netto	-3	818
Resultat før skat	65.109	72.446
Skat af årets resultat	-14.494	-16.166
4 Årets resultat	50.615	56.280

Balance 30. april

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	59.841	51.503
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.062	18.618
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.903</u>	<u>70.121</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.600	2.600
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	50	50
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.650</u>	<u>2.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>82.553</u>	<u>72.771</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	100.638	115.732
Varer under fremstilling	34.943	39.183
Fremstillede varer og handelsvarer	9.068	12.563
Varebeholdninger i alt	<u>144.649</u>	<u>167.478</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.685	94.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.639	2.477
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.249	3.837
Andre tilgodehavender	434	4.360
10 Periodeafgrænsningsposter	186	304
Tilgodehavender i alt	<u>98.193</u>	<u>105.000</u>
Likvide beholdninger	<u>115.700</u>	<u>94.710</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>358.542</u>	<u>367.188</u>
Aktiver i alt	<u>441.095</u>	<u>439.959</u>

Balance 30. april

Passiver		2019	2018
Note		t.kr.	t.kr.
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	600	600
	Overført resultat	389.966	364.651
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.300	28.000
	Egenkapital i alt	415.866	393.251
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	6.454	6.489
	Hensatte forpligtelser i alt	6.454	6.489
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	724	247
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	724	247
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	132
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.797	8.190
	Gæld til tilknyttede virksomheder	197	12.978
	Selskabsskat	11.072	12.523
	Anden gæld	3.985	6.149
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.051	39.972
	Gældsforpligtelser i alt	18.775	40.219
	Passiver i alt	441.095	439.959
2	Medarbejderforhold		
3	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2017	600	336.371	22.200	359.171
Udloddet udbytte	0	0	-22.200	-22.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.280	28.000	56.280
Egenkapital 1. maj 2018	600	364.651	28.000	393.251
Udloddet udbytte	0	0	-28.000	-28.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.315	25.300	50.615
	600	389.966	25.300	415.866

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Årets resultat	50.615	56.280
15 Reguleringer	23.723	24.896
16 Ændring i driftskapital	8.755	-39.877
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	83.093	41.299
Renteindbetalinger og lignende	540	1.558
Renteudbetalinger og lignende	-327	-464
Pengestrøm fra ordinær drift	83.306	42.393
Betalt selskabsskat	-15.889	-13.368
Pengestrømme fra driftsaktivitet	67.417	29.025
Køb af materielle anlægsaktiver	-19.321	-11.688
Salg af materielle anlægsaktiver	313	15
Modtagne udbytter	104	79
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.904	-11.594
Optagelse af langfristet gæld	477	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-19.775
Betalt udbytte	-28.000	-22.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.523	-41.975
Ændring i likvider	20.990	-24.544
Likvider primo	94.710	119.254
Likvider ultimo	115.700	94.710
 Likvider		
Likvide beholdninger	115.700	94.710
Likvider ultimo	115.700	94.710

Noter

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Omsætning, Danmark	45.139	47.384
Omsætning, eksport	463.616	495.196
	508.755	542.580
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	34.115	35.467
Pensioner	2.572	2.676
Andre omkostninger til social sikring	1.684	1.450
Personaleomkostninger i øvrigt	430	398
	38.801	39.991
Direktion og bestyrelse	2.545	2.681
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	77
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	204	181
Honorar vedrørende lovpligtig revision	120	105
Andre ydelser	84	76
	204	181
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	25.300	28.000
Overføres til overført resultat	25.315	28.280
Disponeret i alt	50.615	56.280

Noter

	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	109.694	105.122
Tilgang i årets løb	11.882	4.572
Kostpris ultimo	121.576	109.694
Af- og nedskrivninger primo	-58.191	-54.654
Årets afskrivninger	-3.544	-3.537
Af- og nedskrivninger ultimo	-61.735	-58.191
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.841	51.503
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	157.768	150.861
Tilgang i årets løb	7.439	7.116
Afgang i årets løb	-853	-209
Kostpris ultimo	164.354	157.768
Af- og nedskrivninger primo	-139.150	-133.348
Årets afskrivninger	-5.995	-6.011
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	853	209
Af- og nedskrivninger ultimo	-144.292	-139.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.062	18.618

Noter

	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	7.866	7.866	
Kostpris ultimo	7.866	7.866	
Opskrivninger primo	-8.602	-8.244	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-324	-358	
Opskrivninger ultimo	-8.926	-8.602	
Modregnet i tilgodehavender	1.060	736	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.060	736	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Curex ApS	Nykøbing Mors	100 %	
Quickseal ApS	Nykøbing Mors	51 %	
8. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	2.600	2.600	
Kostpris ultimo	2.600	2.600	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.600	2.600	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
S.A.R.L. Lifocolor, Bellignat, Frankrig	50 %	19.658	3.151
SCI KL Immobiliere, Bellignat, Frankrig	50 %	528	384
		20.186	3.535

Noter

	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	294	294
Kostpris ultimo	294	294
Nedskrivninger primo	-244	-244
Nedskrivninger ultimo	-244	-244
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50	50
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.		
11. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen specificeres således:		
1 aktie a t.kr. 360		
1 aktie a t.kr. 200		
1 aktie a t.kr. 40		
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	6.488	6.264
Udskudt skat af årets resultat	-34	225
	6.454	6.489
13. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kunststof Holding ApS, CVR-nr. 18093944 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kunststof Holding ApS, Nykøbing Mors

Ejer 60% af selskabskapitalen.

Transaktioner

Faktureret assistance til tilknyttede virksomheder t.kr. 24 (2017/2018: t.kr. 24)

Udover udlodning af udbytte har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.226	9.548
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	324	358
Andre finansielle indtægter	-648	-1.640
Øvrige finansielle omkostninger	327	464
Skat af årets resultat	14.494	16.166
	<u>23.723</u>	<u>24.896</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	22.828	-23.729
Ændring i varebeholdninger	5.747	-1.564
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-20.468	-14.134
Andre ændringer i driftskapital	648	-450
	<u>8.755</u>	<u>-39.877</u>